
UCHWAŁA NR 62/XIII/2015
RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 28 września 2015 r.

w sprawie przyznania dopłaty do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków.

Na podstawie art. 24 ust. 6 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 1398) Rada Gminy Małkinia 
Górna uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dopłatę z budżetu gminy do taryf dla Grupy 1 odbiorców usług tj. gospodarstw domowych, 
jednostek oświaty, ochrony zdrowia oraz urzędów administracji publicznej w następującej wysokości netto:

1) do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę – 0,30 złotych do 1m3 wody

2) do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków – 1,60 złotych do 1m3 ścieków.

§ 2. Wskazana w § 1 dopłata podlega zwiększeniu o podatek od towarów i usług w wysokości określonej 
w odrębnych przepisach.

§ 3. Dopłata, o której mowa w § 1, obowiązuje w okresie od 1 listopada 2015 do 31 października 2016 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małkinia Górna.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Nietubyć

Id: E56693AA-1A2D-4E26-8BEC-8C318671510D. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Nietubyć

Uzasadnienie

W dniu 21 sierpnia 2015 roku Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Małkini Górnej
złożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania
ścieków. Wniosek ten zawierał następujące ceny za dostawę wody i odprowadzanie ścieków:

a) cena 1 m³ wody 2,98 zł. netto

b) cena 1 m³ ścieków 6,45 zł. netto.

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków rada
gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców
usług.

W związku z powyższym, celem zmniejszenia obciążeń dla odbiorców usług z terenu Gminy Małkinia Górna
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w okresie od 1 listopada
2015 roku do 31 października 2016 roku proponuje się dopłaty dla Grupy 1 odbiorców usług tj. gospodarstw
domowych, jednostek oświaty, ochrony zdrowia oraz urzędów administracji publicznej w następującej
wysokości netto:

1) do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę – 0,30 złotych do 1m3wody

2) do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków – 1,60 złotych do 1m3 ścieków.

Przedmiotowe dopłaty pozwolą na obniżenie taryf za dostawę wody i odprowadzanie ścieków dla Grupy
1 odpowiednio o 10,07% woda i 24,81% ścieki.

Uwzględniając w/w dopłaty, stawki za dostawę wody i odprowadzanie ścieków dla Grupy 1 przedstawiałyby
się następująco:

a) cena 1 m³ wody 2,68 zł. netto

b) cena 1 m³ ścieków 4,85 zł. netto.

Mając na uwadze powyższe, uznano dopłaty do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego
odprowadzania ścieków za zasadne.

Id: E56693AA-1A2D-4E26-8BEC-8C318671510D. Podpisany Strona 1




